
 
 

 
 

 

 

 

Klub fotbálku 

Strahov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil: Adam Plecitý, Kristína Krupova, Jan Horáček 

 



 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

Cíl projektu .............................................................................................................................................. 1 

Přínos klubu ............................................................................................................................................. 1 

Vize fungování ........................................................................................................................................ 2 

Finance .................................................................................................................................................... 2 

Stoly: ....................................................................................................................................................... 3 

Ceny pronájmů atd. : ........................................................................................................................... 3 

Informační popis stolů ..................................................................................................................... 3 

Varianty celkového rozpočtu prvních 3 let: ............................................................................................ 6 

A) Pronájem 2 komerčních použitých stolů po celou dobu trvání  projektu ................................ 6 

B) Pronájem komerčního repasovaného stolu a nákup stolu v prvním roce, doplacení za druhý 

stůl v druhém roce ............................................................................................................................... 7 

C) Nákup 2 stolů hned v prvním roce .......................................................................................... 9 

D) Pronájem 2 komerčních použitých stolů, doplacení plné ceny stolů po ročním pronájmu ... 10 

Porovnání variant rozpočtu během prvních 3 let ............................................................................... 12 

Prostor ................................................................................................................................................... 12 

Zachování projektu ................................................................................................................................ 13 

Likvidace projektu ................................................................................................................................. 13 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Úvod 
 

Jmenuji se Adam Plecitý, na Strahově bydlím již 3 roky, jsem aktivním členem klubu Silicon 

Hill, studuju management sportu na Karlově Univerzitě a mým oblíbeným „sportem“ je stolní 

fotbal, ve kterém bych rád rozvíjel schopnosti fanoušků této aktivity a obecně popularitu této 

zábavy na Strahovských kolejích. Stolním fotbalem se na aktivní úrovni zabývám již 3 roky. 

Pravidelně chodím na profesionální turnaje na Žiškově, každý čtvrtek pořádám turnaj ve 

fotbálku na 11 (omezeno na školní rok). Mezi mé poslední úspěchy patří postup mého týmu do 

3. ligy a umístění na 2. místě ve čtvrté lize středočeského kraje.  S ohlédnutím na historii tohoto 

projektu se minulí školní rok konal turnaj ve stolním fotbale a to 6. května 2015. Dle mého 

názoru se akce úspěšně vydařila a co se týče zpětné vazby účastníků, tak všichni byli spokojeni. 

 

Cíl projektu  
 

Jako vedoucí projektu mám záměr zpopularizovat stolní fotbal a vytvořit komunitu lidí, kteří 

sdílí tento koníček a mají chuť se v něm rozvíjet. Mám v plánu pořádat pravidelné turnaje a 

tréninky ve stolním fotbale každý týden. Tréninkové centrum bude také fungovat jako domácí 

hřiště pro 2 týmy, které jsou složeny z členů Silicon Hillu, a letos začli hrát do 4. ligy stolního 

fotbalu středočeského kraje. Dalším cílem projektu je jednou za semestr uspořádat velký turnaj 

dvojic o ceny a se slavnostním vyhlášením vítězů. Při dostatečném zájmu chci v budoucnu 

založit Strahovskou ligu ve stolním fotbalu inspirovanou ligou ve stolním tenise. Mým 

záměrem je zajistit lidem ze Strahova podmínky pro takový rozvoj, aby byli časem schopni 

konkurovat i profesionálům.  

 

Přínos klubu 
 

 Reprezentace klubu na českém poháru a pražském poháru 

  Reprezentace klubu na zápasech ve středočeské lize stolního fotbalu. Reprezentace 

bude v podobě dresů s názvem týmu a logem Silicon Hill (jméno týmu se dá přizpůsobit 

potřebám reprezentace) 

 Poskytnutí profesionálních podmínek členům klubu Silicon Hill pro rozvoj ve stolním 

fotbale 

 Poskytnutí domácího hřiště stávajícím i příchozím týmům účastnící se středočeské ligy 

stolního fotbalu 

 Popularizace klubu Silicon Hill (bezkonkurenční podmínky v rámci prahy co se stolního 

fotbalu týče) 



2 
 

 Propagace klubu na plánovaném venkovním turnaji 

 

Vize fungování 
 

V průběhu semestru uspořádám jednou za týden (dle zájmu častěji nebo méně) trénink nebo 

malý turnaj pro všechny nadšence. Dále by každému týmu složenému z členů Silicon Hill (v 

tuto chvíli jsou 2) bude přiřazen 1 den v týdnu, během kterého proběhne týmový trénink.  Jsem 

schopen zajistit i trénink pro ty, kteří se chtějí zlepšovat za hranice rekreačního hraní. Tréninky 

mohou být vedeny nejen mnou, zajistím i občasný trénink vedený předními českými hráči. 

Pravidelné turnaje budou zdarma, bez cen, turnaj bude jen tak pro radost.  

Do budoucna, při zavedení Strahovské ligy inspirované ligou stolního tenisu, dostanou vítězné 

dvojice turnaje bodové ohodnocení a na velkém turnaji na konci semestru se bude hrát konečný 

turnaj s dvojnásobným bodovým ohodnocením, po turnaji budou vyhlášeni a oceněni hráči 

s nejvyšším počtem bodů za celý semestr. 

Pro zpopularizování tohoto sportu je samozřejmě možné pořádat exhibice na různých akcích 

Sillicon Hillu (SHOW, Akce Prvák…). V případě zájmu můžeme hrát i exhibiční zápasy 

s nejlepšími hráči klubu jako podívanou. Mohu také pozvat nějaké profesionály, aby byl zážitek 

ještě větší. 

Pro nově vytvořené týmy ve středočeské lize chci nechat vyrobit dresy s jednotlivými jmény 

hráčů, názvem týmu a logem Silicon Hill. 

Představuji si také určitou spolupráci s klubem SHerna (rezervační systém) a Strahovskou ligou 

ve stolním tenise (společný nákup dresů, pohárů atd. – snížení nákladů).  

 

Finance 
 

Co se týče finanční podpory klubu, tak největším výdajem by byla jednorázová koupě 

profesionálních stolů. Stoly se dají i pronajmout a při takových podmínkách je pronájem 

jednoho stolu cca 800 kč měsíčně, pro naše účely jsou ideální 2 stoly. Co se týče koupě, tak by 

se jednalo o nový, nebo použitý stůl značky Rosengart. Zakoupena by byla repasovaná 

komerční popřípadě turnajová verze, obě bez mincovníku (ti co chodí na 11 jistě znají fotbálky 

Rosengart). Použitý repasovaný komerční stůl dokážu dodat od firmy Rosengart za 26 000 kč 

bez mincovníku. Novou turnajovou verzi lze zakoupit přímo od firmy Rosengart, vyrobenou na 

zakázku za 36 800 kč. Pokud budeme stoly pronajímat, je možné po ročním pronájmu pouze 

doplatit rozdíl mezi ročním pronájmem a celkovou cenou stolu. Před pronájmem bychom 

nechali stůl repasovat a polepit logem Silicon Hill, což bychom museli zaplatit na začátku 



3 
 

pronájmu. V takovémto případě budeme muset podepsat smlouvu o odkoupení stolu po ročním 

pronájmu (Rosengart nemůže používat na svých akcích stoly, které propagují jiné organizace).  

Dalším výdajem budou již zmiňované dresy pro zatím 2 týmy ze členů Silicon Hill, jeden dres 

vyjde cca na 400kč (8 hráčů v jednom týmu- 6400 Kč). Takové částky jistě nejsou malé, ale 

jednalo by se o prvotní jednorázovou investici. Další náklady s tím spojené se týkají údržby 

stolů: olej na lubrikaci tyčí, nový panáčci, omotávky, rukojetě a míčky a co je v neposlední řadě 

důležité pro popularizaci této zábavy je otevřený turnaj pro všechny a i zde žádám o vaší 

podporu (ceny pro vítěze, sudy, občerstvení, AVC, merchandising, vybavení….). 

 

Stoly:   
 

Je tu několik možností, cílem je mít v tréninkovém centru 2 stoly najednou, je to ideální počet 

na trénink do cca 12 lidí. Jeden stůl je pro naše účely nedostačující. Jak již bylo řečeno, stoly 

se dají i dlouhodobě pronajmout a to za cenu cca 800 kč měsíčně jeden stůl. Po ročním pronájmu 

je možné doplatit peníze do celkové ceny stolu a tím stůl odkoupit. V plánu je na začátku roku 

zaplatit roční pronájem, repas a polep a po roce doplatit do plné ceny. Jak již bylo řečeno, pokud 

bude polep proveden před zaplacením plné částky, budeme muset podepsat smlouvu o 

odkoupení po ročním pronájmu (Rosengart by takový stůl nemohl využívat pro své účely) 

Ceny pronájmů atd. : 

         Pronájem za 1 rok na jeden stůl                               9 600 Kč/rok 

         Repas stolu      2000 Kč 

         Cena polepu          1000 Kč 

         Cena potisku polepu s libovolným motivem              500 Kč 

 

 

Informační popis stolů  
 

Repasovaný komerční stůl značky Rosengart 

 jedná se o používanou verzi komerčního stolu, která je shodná se stoly na 

jedenáctce 

 u stolů je proveden rozsáhlý repas - výměna hrací plochy a plastových rohů, nové 

tyče, madla i panáčci        



4 
 

 opotřebený povrch korpusu je možno nechat dodatečně polepit speciální folií 

s možností vlastního potisku například logem Silicon hillu 

 

Cena repasovaného komerčního stolu Rosengart 

cena repasovaného stolu 26 000 Kč 

cena polepu 1 000 Kč 

cena potisku polepu 500 Kč 

Σ 27 500 Kč 

 

Údržba 1 stolu Rosengart na 1 rok 

 ks cena za 1 ks cena celkem 

Olej na lubrikaci tyčí 1 200 Kč 200 Kč 

Prostředky na čištění 1 100 Kč 100 Kč 

Náhradní panáčci 10 120 Kč 1 200 Kč 

Nečekané výdaje na opravy a ostatní  500 Kč 

Σ   2 000 Kč 

 

Profesionální pomůcky na 1 rok na 1 stůl 

 ks cena za 1 ks cena celkem 

Omotávky na madla 20 50 Kč 1 000 Kč 

Profesionální míčky Ullrich sport  

(2 balení po 3 ks) 
2 210 Kč 420 Kč 

Σ   1 420 Kč 

Σ po zaokrouhlení   1 500 Kč 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Rozpočet turnaj 

 ks cena za 1 ks cena celkem 

Sud piva (50 litrů) 5 1 500 Kč 7 500 Kč 

Sud kofoly (50 litrů) 2 1 000 Kč 2 000 Kč 

Klobásy (1 balení = 8 ks) 30 130 Kč 3 900 Kč 

Pečivo (chléb krájený) 20 30 Kč 600 Kč 

Ostatní 

(tácky, kelímky, obrousky, atd.) 
  300 Kč 

Omáčky (kečup, hořčice, chilli, atd.)   300 Kč 

Grilovací brikety (1 balení = 2,5 Kg) 5 80 Kč 400 Kč 

Doprovodný program  

(Bumper ball, Hopsej.cz) 
  2 000 Kč 

Hlavní ceny  

(materiální odměna, medaile, poháry) 
  1 500 Kč 

odměna pro organizátory 

(teambuilding před turnajem) 
  1 500 Kč 

Σ   20 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Varianty celkového rozpočtu prvních 3 let:  
 

možnosti jsou různé kombinace odlišné podle koupě stolů či pouze jejich pronájmu 

A) Pronájem 2 komerčních použitých stolů po celou dobu trvání  

projektu 

 

1. rok: Pronájem 2 komerčních použitých stolů Rosengart + turnaj 

Pronájem za 1 rok 19 200 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost – předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Reprezentační dresy 6 400 Kč 

Σ před turnajem 54 200 Kč 

Σ po turnaji 39 200 Kč 

 

2. rok: Pronájem 2 komerčních použitých stolů Rsengart + turnaj 

Pronájem za 1 rok 19 200 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost – předpokládaná návratnost  

15 000 – 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 47 800 Kč 

Σ po turnaji 32 800 Kč 

 



7 
 

3. rok: Pronájem 2 komerčních použitých stolů Rsengart + turnaj 

Pronájem za 1 rok 19 200 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 47 800 Kč 

Σ po turnaji  32 800Kč 

  

 

B) Pronájem komerčního repasovaného stolu a nákup stolu 

v prvním roce, doplacení za druhý stůl v druhém roce 

 

1. rok: Pronájem 1 repasovaného komerčního stolu Rosengart +     

             nákup repasovaného komerčního stolu Rosengart + turnaj 

Cena stolu s folií a potiskem 27 500 Kč 

Pronájem 1 stolu 9 600 Kč 

10 % z pronájmu 960 Kč 

Repas stolu + polep s potiskem pro pronajatý stůl (příprava na 

jeho odkoupení v příštím roce) 
6 500 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Reprezentační dresy 6 400 Kč 

Σ před turnajem 79 560 Kč 

Σ po turnaji 64 560 Kč 



8 
 

 

2. rok: dokoupení 2 repasovaného komerčního stolu Rosengart +     

             turnaj 

Doplatek za 2 stůl 11 400 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 40 000 Kč 

Σ po turnaji 25 000 Kč 

 

 

3. rok: provozní náklady + turnaj 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 28 600 Kč 

Σ po turnaji 13 600 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

C) Nákup 2 stolů hned v prvním roce 

 

1. rok: nákup 2 repasovaných komerčních stolů Rsengart + turnaj 

Cena stolů s folií a potiskem 55 000 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Reprezentační dresy 6 400 Kč 

Σ před turnajem 90 000 Kč 

Σ po turnaji 75 000 Kč 

 

 

 

2. rok: provozní náklady + turnaj 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 28 600 Kč 

Σ po turnaji 13 600 Kč 

 

 

 

 

 



10 
 

 

3. rok: provozní náklady + turnaj 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 28 600 Kč 

Σ po turnaji 13 600 Kč 

 

  

D) Pronájem 2 komerčních použitých stolů, doplacení plné ceny 

stolů po ročním pronájmu 

 

1. rok: Pronájem 2 repasovaných komerčních stolů Rsengart +  

         turnaj 

Pronájem 2 stolů 19 200 Kč 

10 % z pronájmu 1 920 Kč 

Repas stolu + polep s potiskem pro pronajatý stůl (příprava na 

jejich odkoupení v příštím roce) 
13 000 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Reprezentační dresy 6 400 Kč 

Σ před turnajem 69 120 Kč 

Σ po turnaji 54 120 Kč 

 



11 
 

2. rok: odkoupení 2 repasovaných komerčních stolů Rsengart +  

            turnaj 

Doplatek za odkoupení 2 stolů 22 800 Kč 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 51 400 Kč 

Σ po turnaji 36 400 Kč 

 

 

3. rok: provozní náklady + turnaj 

Údržba stolů 4 000 Kč 

Profesionální pomůcky 3 000 Kč 

Letní turnaj 20 000 Kč 

Ekonomická činnost - předpokládaná návratnost  

15 000 - 20 000 Kč, odečítáme: 
-15 000 Kč 

Odpustky 1 600 Kč 

Σ před turnajem 28 600 Kč 

Σ po turnaji 13 600 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Porovnání variant rozpočtu během prvních 3 let 

Strhnutí  po odečtení tržeb z turnaje 

 A B C D 

1. rok 39 200 Kč 64 560 Kč 75 000 Kč 54 120 Kč 

2. rok 32 800 Kč 25 000 Kč 13 600 Kč 36 400 Kč 

3. rok 32 800 Kč 13 600 Kč 13 600 Kč 13 600 Kč 

Ʃ 104 800 Kč 103 160 Kč 102 200 Kč 104 120 Kč 

 

P
ro

n
á

je
m

 2
 k

o
m

e
rč

n
íc

h
 

p
o

u
ži

tý
ch

 s
to

lů
 p

o
 c

el
o

u
 d

o
b

u
 

tr
v

á
n

í 
 p

ro
je

k
tu

 

P
ro

n
á

je
m

 k
o

m
er

čn
íh

o
 

re
p

a
so

v
a

n
éh

o
 s

to
lu

 a
 n

á
k

u
p

 

st
o

lu
 v

 p
rv

n
ím

 r
o

ce
, 
d

o
p

la
ce

n
í 

za
 d

ru
h

ý
 s

tů
l 

v
 d

r
u

h
ém

 r
o

ce
 

N
á

k
u

p
 2

 s
to

lů
 h

n
ed

 v
 p

rv
n

ím
 

ro
ce

 

P
ro

n
á

je
m

 2
 k

o
m

e
rč

n
íc

h
 

p
o

u
ži

tý
ch

 s
to

lů
, 

d
o

p
la

ce
n

í 
p

ln
é 

ce
n

y
 s

to
lů

 p
o

 r
o

č
n

ím
 p

ro
n

á
jm

u
 

 

 

Prostor 
 

Pro účely pořádání pravidelných turnajů a tréninků je třeba zřídit tréninkové centrum stolního 

fotbalu. Ideálně by se mělo jednat o místnost určenou pouze k těmto účelům. Se zástupcem 

bloku 8 Pavlem Rysem jsem již mluvil o nejvyšším mezipatře bloku 8, které v tuto chvíli nemá 

využití a pro účely tréninkového centra je prostor ideální. Jednalo by se o místnost, ve které by 

byly 2 stoly, a zájemci by se tu scházeli na malé turnaje a tréninky. Pokud máte k dispozici i 

jiné prostory, jsem otevřen diskuzi. Pokud bude třeba, rád si i přidělenou místnost upravím a 

vymaluji. 

 



13 
 

Zachování projektu 
 

Jsem ve třetím ročníku a na dostudování mi zbývají minimálně 3 roky, po celou tuto dobu 

plánuji bydlet na kolejích Strahov, pravděpodobně i potom. Tudíž do té doby než opustím 

Strahov (minimálně 3 roky) jistě najdu nějakého nadšence, kterému bych předal vedení projektu 

a “know-how“. Stolní fotbal je na Strahově celkem populární a rozhodně se nebojím o zrušení 

projektu kvůli mé potenciální nepřítomnosti na Strahovských kolejích. Nicméně jsem si našel 

zástupce, který se mnou na projektu spolupracuje. Jmenuje se Jan Orihel, bydlí na bloku 5, také 

hraje stolní fotbal a bude mi asistovat i na letním turnaji a dalších sférách tohoto projektu. Pokud 

i přes to vše by došlo k zániku projektu, fotbálkový stůl je možné bez problémů prodat za 

přijatelnou cenu a peníze by byli vráceny klubu. 

 

Likvidace projektu 
 

V případě, že o projekt nebude zájem, nebo budeme nuceni ukončit projekt z nějakého jiného 

důvodu, postup je následující. Nakoupené stoly se prodají zpět firmě Rosengart za minimálně 

20 000 Kč, eventuálně fyzické osobě i za víc. Stoly si drží svojí hodnotu po mnoho let, pokud 

je o ně dobře postaráno. Tréninkové centrum by se vyklidilo a uvolnilo pro další využití.  

 

 


